
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 234 

 
del 11/07/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE QUADRO DI MANOVRA DELL'A SCENSORE 
DEL PALAZZO MUNICIPALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ARRI GHI 
ASCENSORI E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 234/2013 
OGGETTO : INTERVENTO DI SOSTITUZIONE QUADRO DI MANOVRA 
DELL'ASCENSORE DEL PALAZZO MUNICIPALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
ARRIGHI ASCENSORI E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Ricordato che in data 11 e 13 dicembre 2012 si era verificata un’infiltrazione di acqua 
dal tetto del vano ascensore, a seguito della quale erano già stati effettuati alcuni 
interventi di manutenzione straordinaria; 
 
Considerato che a seguito di tale evento ed a causa della normale usura 
dell’impianto ascensore si rende necessario provvedere alla sostituzione del quadro 
di manovra; 
 
Visto l’allegato preventivo n. 9498/13 del 25.03.2031, ns. prot. n. 2160 del 
28.03.2013 presentato dalla ditta ARRIGHI ASCENSORI, affidataria della 
manutenzione ordinaria dell’ascensore municipale, che ha proposto un preventivo 
ammontante alla somma di € 3.500,00 oltre IVA per la sostituzione del quadro di 
manovra; 
 
Considerato che l’intervento appare necessario al fine del corretto funzionamento 
dell’ascensore e ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento dell’intervento ed al 
necessario impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta ARRIGHI ASCENSORI, corrente in via Chambery 91/107/T -  
Torino l’intervento di sostituzione del quadro di manovra dell’ascensore comunale 
verso l’importo di € 3.500,00 oltre IVA come da preventivo n. 8498/13 del 
25.03.2013, ns. prot. n. 2160 del 28.03.2013; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.500,00 oltre IVA al 21%; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4.235,00 IVA al 21% compresa 
all’intervento n.2.01.02.01 (cap. 9380/RR.PP. 2012) per € 2.241,48 ed allo stesso 
intervento (cap.9380)/comp.2013 per € 1.993,52, del Bilancio 2013 che conserva e 
presenta la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 234 del 11/07/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


